
 

 

 

 

Decreto n. 324 del 15/09/2022  

Oggetto: Servizi di personalizzazione, attivazione dei procedimenti), avviamento, formazione e 

manutenzione ordinaria\evolutiva per n.18 mesi, del nuovo software “a riuso” VBG (Virtual Business 

Gate). Nomina Seggio di gara  

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 2022-2026; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii. recante Codice dei contratti pubblici; e 

il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto in vigore ed applicabile; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni) e ss. mm. e ii.; 

VISTA la direttiva n. 28 del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, adottata con decreto 

del 4 Febbraio 2022, nella quale si individua tra gli obiettivi strategici, l’“Istituzione dello sportello unico 

amministrativo per la semplificazione e l’accelerazione dei procedimenti di competenza”, 

RICHIAMATO l’Ordine di Servizio n. 41/2021, con il quale il Sig. Maurizio Varchetta è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto per servizi e forniture 

relativi ai sistemi informatici dell’Ente, di importo inferiore a € 139.000 

VISTA e richiamata la manifestazione di interesse del 11 agosto 2022, finalizzata all’individuazione di 

operatori economici da consultare per l’affidamento dei Servizi di personalizzazione, attivazione dei 

procedimenti), avviamento, formazione e manutenzione ordinaria\evolutiva per n.18 mesi, del nuovo 

software “a riuso” VBG (Virtual Business Gate); 

RICHIAMATO il verbale del 29 agosto 2022, con il quale il seggio monocratico insediato per la 

disamina della documentazione inerente alla procedura sopra richiamata ha ammesso le ditte candidate 

alla fase successiva di invito alla procedura di richiesta dei preventivi da espletarsi sul portale gare 

telematiche dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

 



 

 

 

 

VISTA la richiesta di preventivo inviata via Piattaforma telematica in data 5 settembre 2022; 

RILEVATA l’opportunità di nominare un Seggio che proceda alle operazioni di apertura ed alla verifica 

dei preventivi presentati; 

RITENUTO di nominare il Seggio di gara come di seguito indicato:  

 

 Sig. Maurizio Varchetta (RUP e Presidente del Seggio); 

 Dott. Marco Mezzano (componente del Seggio); 

 Dott. Francesco Giua (componente del Seggio e verbalizzante). 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Segretario Generale;  

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

1. DI NOMINARE il Seggio di gara che proceda alle operazioni di apertura ed alla verifica dei preventivi, 

da espletarsi su piattaforma telematica, per l’affidamento dei “Servizi di personalizzazione, attivazione 

dei procedimenti), avviamento, formazione e manutenzione ordinaria\evolutiva per n.18 mesi, del nuovo 

software “a riuso” VBG (Virtual Business Gate)”, composto come di seguito indicato:  

 

 Sig. Maurizio Varchetta (RUP e Presidente del Seggio); 

 Dott. Marco Mezzano (componente del Seggio); 

 Dott. Francesco Giua (componente del Seggio e verbalizzante). 

2. DI TRASMETTERE il presente ai componenti del Seggio di gara come sopra designati.  

3. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di 

legge.  

 

Il Segretario Generale 

  Avv. Natale DITEL 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 


		2022-09-15T10:54:52+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-15T10:56:36+0000
	MASSIMO DEIANA




